
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

24.11.2021 № В-2932

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая 
разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Мерцалова Наталья 
Алексеевна

"Изготовление броши в джутовой 
технике" 1 место ДП-0 №114651

2 Скокова Олеся 
Викторовна

"Формирования временных 
представлений у старшего 
дошкольного возраста посредством 
художественной литературы"

1 место ДП-0 №114678

3 Заяц Елена Сергеевна Осенние чудеса 1 место ДП-0 №114690

4 Белая Анастасия 
Андреевна

Семейные ценности и социальное 
образование молодых родителей в 
современном мире

1 место ДП-0 №114717

5 Ласкова Наталья 
Петровна Скрапбукинг 1 место ДП-0 №114800

6 Старикова Екатерина 
Сергеевна

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СЛОВЕСНОГО 
МЕТОДА ОБУЧЕНИЯ НА УРОКАХ 
ТЕХНОЛОГИИ В НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЕ

3 место ДП-0 №114804

7 Алмазова Елизавета 
Николаевна

НЕСТАНДАРТНЫЕ УРОКИ 
ТЕХНОЛОГИИ В НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЕ 2 место ДП-0 №114808

8 Черноусенко Светлана 
Станиславовна

«Красота северного узора» 
Методика выполнения 
аппликационных работ в детской 
школе искусств.

1 место ДП-0 №114814



9 Наталья Сергеевна 
Ленская "Композиция кадра" 1 место ДП-0 №114820

10 Пафнучева Лариса 
Владимировна

Конспект интегрированной 
образовательной деятельности в 
подготовительной группе 
«Отчаянные пираты»

3 место ДП-0 №114829

11 Шматкова Ирина 
Владимировна

» Конспект итогового занятия во 2 
младшей группе «Путешествие в 
сказку «Гуси – лебеди»»

2 место ДП-0 №114873

12 Устинова Юлия 
Сергеевна ЛЭПбук "9 мая-Праздник Победы" 1 место ДП-0 №114893

13 Мирошниченко М. А., 
Никулина Е. В.

Конспект сюжетно-ролевой игры 
«Строим дома для животных». для 
детей среднего возраста.

1 место ДП-0 №114896

14 Ольга Петровна 
Карпова Методическая разработка 1 место ДП-0 №114936

15 Ольга Викторовна 
Анисимова "Пока горит свеча" 1 место ДП-0 №114941

16 Фатян Лидия 
Владимировна "Пока горит свеча" 1 место ДП-0 №114942

17 Болилая Татьяна 
Фёдоровна Синичкин день 1 место ДП-0 №114944

18 Тиунова Анна 
Дмитриевна Путешествие в космические дали 2 место ДП-0 №114946

19 Иванова Н.П. и Кочева 
Т.Ю.

ПРЕЗЕНТАЦИЯ УЧАСТКА В ДЕТСКОМ 
САДУ «ВМЕСТЕ ВЕСЕЛО ИГРАТЬ…» 2 место ДП-0 №114949

20 Куземцева Н.А. и 
Пензина Л.Е.

Детско-родительский проект 
«Сказки всегда с нами» 3 место ДП-0 №114950

21 Пономарева Ирина 
Геннадьевна

«Метод моделирования в экологии – 
как средство развития 
познавательной активности 
дошкольников»

1 место ДП-0 №114952

22 Карелина Галина 
Ивановна

«Использование метода 
мнемотехники в обучении 
заучивания стихотворений с 
дошкольниками» ( из опыта работы)

2 место ДП-0 №114953

23 Шилоносова Татьяна 
Валерьевна ЛЭПБУК «ВОДА» 2 место ДП-0 №114955

24 Гизатуллина Эльвира 
Николаевна «Волшебная трубочка» 1 место ДП-0 №114957

25 Пьянкова А.В. и 
Рожкова Л.А. Мини-музей "В мире транспорта" 3 место ДП-0 №114958



26 Галия Наильевна Донт
Роль дидактических игр в развитии 
музыкальных способностей 
дошкольников в классе фортепиано

1 место ДП-0 №114968

27 Наталья Геннадиевна 
Самсонова Витамины и полезные продукты 1 место ДП-0 №114982

28 Петросова Виктория 
Маисовна

Организация дистанционного 
обучения 3 место ДП-0 №114987

29 Литвяк Лариса 
Васильевна "Любите и охраняйте природу" 1 место ДП-0 №114997

30
Лаврентьева 
Екатерина 
Владимировна

Лэпбук "Мой город-Чебоксары" 2 место ДП-0 №115023

31 Дешпит Тамара 
Алексеевна «Осень в волшебной стране» 1 место ДП-0 №115026

32 Мартынюк Татьяна 
Николаевна Родительский клуб "Наш ребёнок" 1 место ДП-0 №115031

33 Зинина Н.Ю,Матвеева 
М.А. "Путешевствие на Север" 2 место ДП-0 №115033

34 Гробова Ольга 
Николаевна

Экскурсия в страну бытовой 
техники" 1 место ДП-0 №115039

35 Костяева Елена 
Евгеньевна

Совместный проект с учащимися и 
их родителями на тему:"Как и 
почему поет моя скрипка"

2 место ДП-0 №115051

36 Пашковская Екатерина 
Павловна

Формирующее оценивание 
метапредметных образовательных 
результатов учащихся на начальной 
ступени общего образования

1 место ДП-0 №115065

37 Мышкина Екатерина 
Владимировна программа по конструированию 1 место ДП-0 №115066

38 Телелясова Алла 
Викторовна

Математическая викторина 
"Занимательная математика" 2 место ДП-0 №115069

39 Елена Александровна 
Агаркова

Урок информатики "Ввод текста" в 5 
классе 1 место ДП-0 №115074

40 Денисенко Вера 
Владимировна

Тема «Я в предлагаемых 
обстоятельствах» 2 место ДП-0 №115092

41 Шашева Мария 
Николаевна "Смена дня и ночи" 2 место ДП-0 №115101

42 Долгушина Елена 
Анатольевна Решение задач на части 1 место ДП-0 №115103

43 Заякина Елена 
Владимировна

Презентация для родителей 
«Поделки своими руками для 
развития мелкой моторики у детей 
дошкольного возраста»

1 место ДП-0 №115106



44 Лесниченко С. Н., 
Бережная Е. Г. "Теремок" 3 место ДП-0 №115108

45 Фролова Ольга 
Николаевна Авторская программа 1 место ДП-0 №115119

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


